
 
 
  

MĚSTO STARÉ MĚSTO 
 

*nám. Hrdinů 100* 686 03 Staré Město* IČ 567884* 

 572416411*Fax. 572416412*E-mail meusm@staremesto.uh.cz* 

www.staremesto.uh.cz 
 

Tisková zpráva 

Rozšíření kapacit pro zájmové vzdělávání - přestavba kotelny ZŠ 1720 a 

stavební úpravy MŠ Rastislavova 

 

Na projekt byla poskytnuta finanční podpora z Evropské unie. Město Staré Město uspělo se žádostí o 

dotaci na akci Rozšíření kapacit pro zájmové vzdělávání – přestavba kotelny ZŠ 1720 a stavební úpravy 

MŠ Rastislavova v Integrovaném regionálním operačním programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a 

dostupnosti pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 57 Infrastruktura pro zájmové, neformální a 

celoživotní vzdělávání (SVL). 

Předmětem projektu je stavební rekonstrukce objektu kotelny Základní školy č. p. 1720 v ulici 

Komenského, který již neslouží původnímu účelu, a stavební úpravy prostor bývalé ZUŠ v objektu 

mateřské školy Rastislavova č. p. 1800. Vznikne plně vybavené a bezbariérové zázemí pro zájmové, 

neformální a celoživotní vzdělávání, které zajišťuje příspěvková organizace města – Středisko volného 

času Klubko. Realizací projektu dojde ke zvýšení kapacity zařízení a tím k uspokojení většího počtu 

zájemců o volnočasové aktivity pořádané SVČ Klubko. 

Celkové předpokládané náklady jsou 15,9 mil. Kč, dotace pokryje 90 % způsobilých výdajů, tedy 

12,2 mil. Kč. 

V současné době probíhá příprava výběrového řízení. Zahájení stavebních prací je plánováno na srpen 

(MŠ Rastislavova) a září (objekt kotelny ZŠ Komenského č. p. 1720) letošního roku. Ukončení realizace 

projektu je podmínkami IROP stanoveno nejpozději na konec června 2019. 

 

 

 

 

 

  

mailto:meusm@staremesto.uh.cz

